Ἄλλ' ὁ πάντων κηδεμῶν, φησὶ, δημιουργίας
 νόμῳ ταῖς ἡμετέροις ἐγκατασπεῖραι ψυχαῖς ἐδι-
 καιώσε. Καὶ εἰ ταῦτα ταῖς τῶν ἀνθρώπων ψυχαῖς
 κατεσπάρη, πῶς ἀπὸ Ἀδὰμ μέχρι τῆς σῆς παραβά-
 σεως ὁ τῆς ματαιότητος ταύτης καρπὸς οὐκ ἐβλάστησε
 ταῖς ψυχαῖς, ὡς φῆς, τῶν ἀνθρώπων ἐγκείμενος, ὡστε
 ὄνομα τῆς τοῦ Πατρὸς οὐσίας τὴν ἀγεννησίαν κλη-
 θῆναι. Εἶπε γὰρ ἂν τοῦτο καὶ ὁ Ἀδὰμ, καὶ οἱ καθ-
 εῖξῃς ἀπ' ἐκεῖνου πάντες, εἴπερ παρὰ τοῦ Θεοῦ τῇ
 φύσει τὸ τοιοῦτον κατέσπαρτο. Ὅσπερ γὰρ τὰ νῦν ἐκ
 τῆς γῆς φύόμενα ἐκ τῆς σπερματικῆς διαδοχῆς ἀπὸ
 τῆς πρώτης κτίσεως εἰς αἰὲ διαμένει, καὶ οὐδὲν ἐν τῶ

iis quæ a nobis dicuntur manum conserens, sed sane
 sibi ipsi dans velut ex nostro sermone ad opponen-
 dum se occasiones, quibus subtiliter tractandis
 operam ponere quispiam eorum qui considerate
 noverunt iudicare, vanum et superfluum esse dixe-
 rit, cum unusquisque eorum qui in ejus scripta
 inciderint, ex ipsis dictis calumniam possit arguere.
 Hic Dei dignitatem doctoris nostri commentatione
 antiquiorem autumat. Neque nos contradicimus :
 siquidem Dei dignitas, quam quidem etiam hanc
 existimare oportet, non solum ætate nostra prior
 est, sed etiam omni creatura, et ipsis sæculis su-
 perior eminent. Quid igitur ex his sermoni accidit,
 si non Basilio solum sed etiam omnibus rebus su-
 perior et antiquior Dei censetur dignitas? Næ, inquit,
 sed hoc nomen dignitas est. Et quis demonstravit
 idem esse cum dignitate appellationem, ut etiam
 nos dicto assentiamur? Nostræ naturæ, ait, lex
 decet in rebus quæ nominantur, non in nominan-
 tium potestate nominum dignitatem esse positam.
 Quænam hæc naturæ lex? et quomodo non in om-
 nibus sancta et rata est habita? Si enim natura
 quid tale lege sanxit, de omnibus ratum est. Si
 enim natura tale quid edixit, in omnia ipsam ha-
 bere imperium oportet, quæ naturam participant,
 quemadmodum alia omnia quæ sunt naturæ propria.
 Si igitur naturæ lex ex rebus appellationes enasci
 faceret, sicut ex seminibus vel radicibus germina,
 nec hominum instituto et arbitrio qui res ipsas de-
 clarant, significativas rerum nominationes permit-
 teret, omnes homines essemus inter nos unius et
 ejusdem linguæ. Si enim nomina rebus imposita
 non discreparent, neque nos in sermonis specie
 dissonaremus. Sanctum inquit esse, et providentiæ
 legi cognatissimum, voces desuper rebus imponi.
 Quomodo igitur prophetæ hoc ipsum sanctum igno-
 rarunt, nec providentiæ legem didicerunt illi qui
 nunquam secundum tuum sermonem τὴν ἀγεννησίαν
 deificarunt? Quomodo et ipse Deus talem sanctitatis
 speciem ignorat, qui non desuper animalibus a se
 creatis appellationes imponit, sed Adamo fin-
 gendi nomina potestatem gratificatur? Si enim pro-
 videntię legi cognatum, sicut loquitur Eunomius, et
 sanctum est desuper rebus voces impositas esse,
 profanum prorsus, et impium atque incongruum
 ab his qui sunt infra vocabula rebus accommodari.

Sed, inquit, omnium curator, opificii lege nostris
 animis eas inserere æquum censuit. Et si hæc ani-
 mis hominum sunt inspersa, quomodo ab Adamo
 usque ad tuam transgressionem hujus vanitatis
 fructus non prodiit, animis hominum, ut tu loque-
 ris, insitus, ut nomen essentialis vocaretur ἀγεν-
 νησία, illud quippe dixisset etiam Adamus, et qui
 deinceps ab illo exorti sunt omnes, siquidem a Deo
 tale naturæ insitum erat. Quemadmodum enim quæ
 ex terra funduntur, ex seminali successione a prima
 creatione semper permanenti, nullumque semen a
 natura in præsentia innovatur, sic et hic sermo

siquidem esset, ut tu ais, naturæ a Deo ininitus, A cum prima parentum primigenarum voce pullulasset, et cum posterorum successione prodiisset. Sed quoniam hoc ab initio non erat, nullus enim primorum fuit usque ad homines hujus ætatis, ad quos tale locutus est, perspicuum plane est quod adulterinum quid et perperam inventum ex hoc loliorum satu enatum est, non ex pulchris illis seminibus quæ naturæ agro, ut cum Evangelio loquar **, Deus mandavit: quæ enim plane sunt in communi natura, non nunc ut sint principium habent, sed ex prima constitutione cum natura apparuerunt: sicut sentiendi instrumentorum functio, et cum ad aliquid homo cupiditate iacitur, vel alienatur, et si quid aliud tale conceditur commune naturæ, quorum nihil in posteris vita innovavit, sed in ipsis proprietatibus a primis usque ad ultimos conservatur semper quod humanum est, nihil natura neque eorum quæ a principio insunt abjiciente, neque eorum quæ non insunt assumente. Sicut videre, naturæ quidem munus esse nemo non confitetur, sed artificiose videre ex industria et artificio iis qui scientiis et disciplinis operam impendio dederunt advenit. Non enim omnium dioptræ scientifica cognitio, vel geometricarum linearum demonstrativa contemplatio, vel si quid tale aliud a quibus non videre, sed ad aliquid uti videndi actu, ab arte inventum est: sic ratione utendi munus commune quidem esse humanæ naturæ dixerit et proprium, desuper cum natura et substantia consitum. Sed rebus quæ sunt voces invenire et appellationes rerum significativas hominum esse qui ratiocinandi facultatem a Deo in seipsis habent, qui semper, ut ipsis placet, ad eorum quæ declarantur explanationem dictiones aliquas rerum ipsarum indices et notas excogitant. Sed si hæc robur habeant, duorum inquit alterum astrui, vel his qui comminiscuntur commentationem antiquiorem, vel Deo secundum naturam convenientes appellationes et omnibus præexistentes hominum generatione posteriores. Ergo talibus repugnandum est et obstandum, et ad tam molestam amentiam per rationem conserendum. Ecquis ita simplex ut per talia lædi putet et existimet, si verba ratiocinatricis esse facultatis credantur, ideo etiam confiteatur verborum voces loquentibus esse antiquiores, vel in Deum se peccare existimet, si homines, postquam geniti sunt, pro captu suo Deum nominant? Quod enim supereminens natura non indigeat verbis, quæ voce et lingua exprimuntur, jam dictum est; atque superfluum fuerit per hæc molestiam et fastidium orationi inserere. Nam quod natura nullius rei indignum est, et perfectum nec redundans, nihil non habet eorum quæ sunt necessaria, neque quidquam habet eorum quæ non sunt necessaria. Quoniam igitur non ei opus est nominativa appellatione, ex præcedentibus sermonibus demonstratum est, atque